[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2016  № 534-п
О  внесении  изменений   в постановление  администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 20.05.2013 № 229-п   «Об   утверждении    перечня   муниципальных   программ  Гаврилово-Посадского  муниципального  района» (в редакции от 27.09.2013 № 483-п, от 15.10.2013 № 504-п, от 30.10.2013 № 539-п, от 12.11.2013 № 557-п, от 31.07.2014 № 370-п, от 12.01.2015 № 01-п)
С целью уточнения наименований муниципальных программ, Администрация     Гаврилово-Посадского     муниципального     района

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района  от 20.05.2013 № 229-п  «Об утверждении перечня муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 27.09.2013 № 483-п, от 15.10.2013 № 504-п, от 30.10.2013 № 539-п, от 12.11.2013 № 557-п, от 31.07.2014 № 370-п, от 12.01.2015 № 01-п) изменение, изложив приложение в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и  разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                           В.Ю.Лаптев
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  10.11.2016  №  534-п
Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от  20.05.2013 №  229-п

Перечень

муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района

	N
п/п
	Наименование
  муниципальной программы
	Администратор
 муниципальной программы
	Исполнители
муниципальной
программы
и подпрограмм

	Основные направления
  реализации муниципальной программы

	1.
	Развитие культуры Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление координации комплекса социальных вопросов

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УККСВ)
	Управление координации комплекса социальных вопросов

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УККСВ)

МКОУ ДОД «Детская музыкальная

школа г.Гаврилов-Посад»

МБУ «Районное централизованное

клубное объединение»

МБУ «Центр русского народного

творчества Гаврилово-Посадского

муниципального района

Ивановской области»
	Сохранение и популяризация культурного наследия Гаврилово-Посадского муниципального района.

Культурно-досуговая деятельность.

Сохранение и развитие системы музыкального образования, поддержка молодых дарований.

Осуществление мероприятий приобщение населения к духовной культуре, к историческому культурному наследию.

	2.
	Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности реализации молодёжной политики Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление координации комплекса социальных вопросов

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УККСВ)
	Городские и сельские поселения района. Отдел молодёжной политики УККСВ.

МБУ «Спортивно-оздоровительный центр Гаврилово-Посадского

муниципального района»

Отдел физкультуры и спорта УККСВ
	Популяризация   массового  и  профессионального  спорта   и приобщения различных слоев  общества  к   регулярным     занятиям      физической культурой и спортом.

Осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью.

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома.

Создание условий для занятий физической культурой и спортом всех категорий граждан вне зависимости от их возраста, материального или социального положения.

	3.
	Социальная поддержка граждан и общественных организаций Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление координации комплекса социальных вопросов

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УККСВ)
	Управление координации комплекса социальных вопросов

администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УККСВ)

Районный совет ветеранов

ОБУЗ «Гаврилово-Посадская

центральная районная больница»

	Предоставление бюджетных средств в виде возмещения расходов по оплате съёмного жилья.
Координация и направление деятельности первичных ветеранских организаций.
Поддержка граждан оказавшихся в трудной жизненной ситуации по независящим от них причинам.

	4.
	Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел образования администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление комплекса координации социальных вопросов; Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Комиссия по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту;

ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»;Территориальный отдел социальной защиты населения; Администрации городских и сельских поселений района; Бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского муниципального района  «Центр занятости населения»
	Обеспечение доступности и качества образования.

Создание безопасных условий  образовательного процесса.

Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений.

Создание условий для оздоровления и отдыха детей и подростков.

Координация работы различных служб и ведомств, общественных организаций, занимающихся вопросами отдыха и оздоровления детей, подростков.

Совершенствование  условий для развития творческого потенциала детей, подростков.

Организация культурно-досуговой деятельности, обеспечивающей разумное и полезное проведение детьми и подростками свободного времени, их духовно- нравственное развитие.

	5.
	Развитие газификации Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)
	Повышение уровня газификации Гаврилово-Посадского муниципального района природным газом.

	6.
	Развитие транспортной системы Гаврилово-Посадского муниципального района на 2017-2020 годы
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)
	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)
	Совершенствование и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования, повышение уровня содержания и ремонта сети автомобильных дорог общего пользования для обеспечения круглогодичного, бесперебойного и безопасного движения автомобильного транспорта.

	7.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района

	Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
Управление градостроительства и архитектуры администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УГА)

Акционерное общество «Ресурсоснабжающая организация»

(АО «РСО»)
	Создание условий для развития ипотечного жилищного кредитования.

Бюджетное содействие повышению уровня доступности жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения.

Создание условий для развития ипотечного жилищного кредитования.

Бюджетное содействие повышению уровня доступности жилья и ипотечных жилищных кредитов для населения.

Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других кредитных организаций, предоставляющих жилищные кредиты, а также собственных средств граждан.
Обеспечение граждан комфортабельными и безопасными условиями проживания.

	8.
	Улучшение экологической обстановки  Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды.

Обеспечение экологически благоприятных условий жизни для населения.

Снижение общей антропогенной нагрузки.

Приведение к безопасному техническому состоянию бесхозяйных ГТС.

Формирование экологической культуры населения района, оптимизация экологической активности.

Формирование системы особо охраняемых природных территорий местного значения.

	9.
	Экономическое развитие Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел экономического развития, торговли и муниципального заказа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел экономического развития, торговли и муниципального заказа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

	10.
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

	Управление сельского хозяйства и продовольствия
администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление землепользования архитектуры и природных ресурсов администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Увеличение производства продукции сельского хозяйства
и повышение ее конкурентоспособности, обеспечение финансовой устойчивости товаропроизводителей, технической и технологической модернизации агропромышленного  комплекса, воспроизводство и повышение эффективности использования  ресурсного потенциала в сельском хозяйстве Гаврилово-Посадского муниципального района.

	11.
	Организация деятельности органов местного самоуправления  Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Отдел муниципальной службы,
Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Повышение    эффективности    и     результативности муниципальной  службы  в Гаврилово-Посадском муниципальном районе.
Оптимизация   организационно-правового   обеспечения муниципальной  службы.
Развитие  системы  профессионального  и  личностного роста    муниципальных     служащих.
Создание необходимого  кадрового,  организационного, информационного     и     ресурсного      потенциала муниципальной  службы.

	12.
	Совершенствование работы органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района
	Муниципальное  казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
	Муниципальное  казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности администрации Гаврилово-Посадского муниципального района»
	Обеспечение деятельности МКУ «ЦОДА»

	13.
	Долгосрочная сбалансированность и устойчивость бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района.

	14.
	Организация обеспечения населения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района коммунальными услугами и топливом
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Обеспечение населения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района коммунальными услугами и топливом

	15.
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района

	16.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района

	17.
	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (УМХ)
	Организация деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов в сельских поселениях Гаврилово-Посадского муниципального района